ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày         tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận danh hiệu xóm, tổ dân phố

 cơ quan, đơn vị đạt văn hóa năm 2021 và công nhận lần đầu cho

các cơ quan, đơn vị đạt văn hóa 2 năm liền

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật thi đua khen thưởng;

Căn cứ Thông tư 08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 9 năm 2014 của

Bộ Văn hóa thể thao và du lịch  quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét

và công nhận “cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”,

“Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”;

Căn cứ Nghị định số: 122/2018/NĐ-CP, ngày 17 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ Quy định về xét tặng danh hiệu “gia đình văn hóa”; “thôn văn hóa”;

“Làng Văn hóa”; “ấp văn hóa”; “bản văn hóa”; “tổ dân phố văn hóa”;

 Căn cứ Quyết định số 31/2016/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2016

của Ủy ban Nhân dân tỉnh Cao Bằng Về việc Quyết định ban hành Quy định tiêu

chuẩn, điều kiện công nhận, phương pháp đánh giá "Cơ quan đạt chuẩn văn

hóa", "Đơn vị đạt chuẩn văn hóa", "Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa" trên địa

bàn tỉnh Cao Bằng; Quyết định số 29/2017/QĐ-UBND, ngày 02 tháng 12 năm

2017 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Cao Bằng Quyết định sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy định tiêu chuẩn, điều kiện công nhận, phương pháp đánh giá "Cơ

quan đạt chuẩn văn hóa", "Đơn vị đạt chuẩn văn hóa", "Doanh nghiệp đạt

chuẩn văn hóa" trên địa bàn tỉnh Cao Bằng ban hành theo Quyết định số

31/2016/QĐ-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao

Bằng;

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo Phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống Văn hóa huyện tại Tờ trình số 02/TTr-BCĐ, ngày 02 tháng 01 năm

2022 của Ban chỉ đạo phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hóa" huyện Hà Quảng về việc đề nghị công nhận danh hiệu xóm, tổ dân phố, cơ

quan, đơn vị đạt văn hóa năm 2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 146 xóm, tổ dân phố và 167 cơ quan, đơn vị, trường

học đạt danh hiệu văn hóa năm 2021 (trong đó có 160 cơ quan, đơn vị, trường

học đạt chuẩn văn hóa tiêu biểu xuất sắc và 07 cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn

hóa) (Có danh sách kèm theo). Công nhận lần đầu cho 15 cơ quan, đơn vị đạt

văn hóa 02 năm liên tục (2020-2021) (có danh sách kèm theo).

2

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch,

Trưởng phòng Nộ vụ, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn và các xóm, Tổ dân phố có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở VHTTDL tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các thành viên BCĐ cấp huyện;

- Lưu VT, VHTT (Huyên, Thảo, Thuận).

CHỦ TỊCH

      Phạm Xuân Tùng

		2022-01-04T23:17:58+0700

		2022-01-05T10:33:40+0700

		2022-01-05T10:33:40+0700

		2022-01-05T10:33:40+0700